

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂ: ಡಿ.ವ್ಯಾ.ಎಸ್/ಕ್ರೀ.ಚೆ.ಪ್ರೋ/12/2024-25

ಅಯುಕ್ತರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ,

ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಇಲಾಖೆ.

ರಾಜ್ಯ ಯುವ ಕೇಂದ್ರ, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ,

ಬೆಂಗಳೂರು-01, ದಿನಾಂಕ: ೧೧ -೦೪-೨೦೨೪.

ಸುತ್ತೋಲ್ಮಲೆ

ವಿಷಯ: 2023ನೇ ಸಾಲಿನ ಏಕಲವ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳನ್ನು
ಅಹಾನಿಸುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ವ್ಯಾ.ಎಸ್/ ಡಿ-ಸಿಡಿ.ಎನ್/170/2022;
ದಿನಾಂಕ: 07.11.2023.

ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಇಲಾಖೆಯ ಶ್ರೇಡಾ ಕೈತ್ತುದಲ್ಲಿ
ಅಸಾಧಾರಣ ಪ್ರತಿಭೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುವ ರಾಜ್ಯದ ಶ್ರೇಡಾವಟ್ಟಿಗಳಿಗೆ ಏಕಲವ್ಯ
ಪ್ರಶಸ್ತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ಗೌರವಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಅದರಂತೆ ಶ್ರೇಡಾ ಕೈತ್ತುದಲ್ಲಿ ಅಸಾಧಾರಣ
ಪ್ರತಿಭೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುವ ರಾಜ್ಯದ ಪ್ರತಿಭಾನ್ವಿತ ಶ್ರೇಡಾವಟ್ಟಿಗಳಿಂದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ
ಸಂಖ್ಯೆ: ವ್ಯಾ.ಎಸ್/ ಡಿ-ಸಿಡಿ.ಎನ್/170/2022, ದಿನಾಂಕ: 07-11-2023 ರ ಆದೇಶದನ್ಯಾಯ
2023ನೇ ಸಾಲಿನ ಏಕಲವ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಹಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. (ಅಜ್ಞಾಯ
ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ).

2023ನೇ ಸಾಲಿನ ಏಕಲವ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳಿಗಾಗಿ ಅರ್ಹ ಶ್ರೇಡಾವಟ್ಟಿಗಳಿಂದ
ದಿನಾಂಕ: 20-09-2024ರ ಒಳಗಾಗಿ ಅಜ್ಞಾಯನ್ನು ಅಯಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಉಪ/ಸಹಾಯಕ
ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುವ
ಶ್ರೇಡಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಶಸ್ತಿಯ ಅಜ್ಞ
ಸಲ್ಲಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಮ್ಮ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ತೋರ್ಯ ದಿನ
ಪ್ರತಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ವಾಟಪಕ ಪ್ರಭಾರ ನೀಡಿ, ಪ್ರಭಾರ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪತ್ರಿಕಾ ವರದಿಯನ್ನು
ಕೇಂದ್ರ ಕಳೆರಿಗೆ ತಪ್ಪದೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.


ಅಯುಕ್ತರು

ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಇಲಾಖೆ

ಗೆ,

- ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶ್ರೇಡಾ ವಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಉಪ/ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ
ಇಲಾಖೆ.
- ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಶ್ರೇಡಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
- ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

2023ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಕ್ಷಲವ್ಯ ಪ್ರಶ್ನೆಯ ಅಜ್ಞೆ ನಮೂನೆ

ಹಾಸ್ಪೋರ್ಟ್
 ಅಳತೆಯ
 ಭಾವಚಿತ್ರ

1	ಕ್ರೀಡಾಪಟುವಿನ ಹೆಸರು :
2	ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :
3	ಪುರುಷ/ಮಹಿಳೆ :
4	ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ :
5	ಸಾಧನ ಮಾಡಿದ ಕ್ರೀಡೆಯ ಹೆಸರು (ಅನುಬಂಧ-1 ಅನ್ನು ಗಮನಿಸುವುದು) :
6	ವಿಳಾಸ (ಅ) ಖಾಯಂ ವಿಳಾಸ (ಆ) ಪ್ರಸ್ತುತ ವಿಳಾಸ
7	ದೂರವಾಣಿ ಸಂಪನ್ಮೂಲ : (ಅ) ಕಚೇರಿ (ಆ) ಮನ
8	ನೀವು ಉದ್ಯೋಗಸ್ಥರಾಗಿದ್ದರೆ ಉದ್ಯೋಗದ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ : ನೀವು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಣ ವಿಳಾಸ :
9	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ :
10	ನೀವು ಯಾವುದೇ ರಾಜ್ಯದ/ ರಾಷ್ಟ್ರ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ವಡೆದಿದ್ದರೆ ಅದರ ಪ್ರಾಣ ವಿವರ:
11	ನೀವು ಸಾಧನ ಮಾಡಿದ ಕ್ರೀಡೆಯ : ಭಾವಚಿತ್ರ ಹಾಗೂ ಸಟ್ಟಿಕ್ಕೆರ್ಚನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.
12	ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಪ್ರತಿ:
13	ಕ್ರಿಯಾನ್ಲಾ ಹಿನ್ನಲೆ ಇಲ್ಲ, ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸ್ ಪರಿಶೀಲನಾ ಪತ್ರ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು: ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಸತ್ಯವಾಗಿದೆಯೆಂದು ಮತ್ತು ಒದಗಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳ ನ್ಯಾಜ ಪ್ರತಿಗಳಿಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಸಹಿ:

ಹೆಸರು:

ವಿಳಾಸ:

01-01-2019 ರಿಂದ 31-12-2023 ರವರೆಗೆ ಕ್ರೀಡಾ ಸಾಧನೆಯ ಬಗ್ಗೆ
ಪ್ರಾಣ ವಿವರ (ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣವತ್ತು ಲಗತ್ತಿಸುವುದು)

ರಾಷ್ಟ್ರ ಮಟ್ಟ (ಕನಾಂಟಿಕವನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ)

ಭಾವಗವಹಿಸಿದ ವರ್ಷ	ಕ್ರೀಡಾಕೂಟ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ	ಕ್ರೀಡಾಕೂಟ ನಡೆದ ದಿನಾಂಕ	ಭಾಗವಹಿಸುವಿಕೆ/ ಪದಕ	ಪರಾ
2019				
2020				
2021				
2022				
2023				

ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟ:

ಭಾವಗವಹಿಸಿದ ವರ್ಷ	ಕ್ರೀಡಾಕೂಟ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ	ಕ್ರೀಡಾಕೂಟ ನಡೆದ ದಿನಾಂಕ	ಭಾಗವಹಿಸುವಿಕೆ/ ಪದಕ	ಪರಾ
2019				
2020				
2021				
2022				
2023				

ಸ್ವಯಂ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ

ಭಾವಗಳಿಗೆ ಸಿದ್ಧ ಪಠನ	ಕ್ರೀಡಾಕೂಟ ನಡೆದ ಸ್ತುಳ್ಳ	ಕ್ರೀಡಾಕೂಟ ನಡೆದ ದಿನಾಂಕ	ಸಾಧನೆಯ ವಿವರ	ಅಂಕದ ಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಾರ ದೊರೆಯುವ ಅಂಕ
ಒಟ್ಟು ಅಂಕ				

ದೃಢೀಕರಣ

ನಾನು _____ ಕೋಟ್ಟಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಪ್ರಾಣವಾಗಿ
ಸತ್ಯವಾದುದಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಕ್ರೀಡಾಪಟುವಿನ ಸಹಿ:
ಹೆಸರು:

ಸ್ತುಳ್ಳ:
ದಿನಾಂಕ:

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿಗಳು

ವಿವರ: "ಹಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆ" ನೀಡುವ ಕುರಿತು ರೂಪಿಸಲಾಗಿರುವ
ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಪರಿಪೂರ್ಣವಬಗ್ಗೆ.

- ಒದಲಾಗಿದೆ:
- ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆಯೇಂಬೆಂದು 188 ಯುಸೇಕ್ರೋ 2012; ದಿನಾಂಕ: 16/07/2012.
 - ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆಯೇಂಬೆಂದು 146 ಯುಸೇಕ್ರೋ 2013; ದಿನಾಂಕ: 01/08/2013.
 - ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆಯೇಂಬೆಂದು 312 ಯುಸೇಕ್ರೋ 2014; ದಿನಾಂಕ: 22/07/2014.
 - ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆಯೇಂಬೆಂದು 381 ಯುಸೇಕ್ರೋ 2015; ದಿನಾಂಕ: 24/08/2015.
 - ಅಯುಕ್ತರು, ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಷ್ಠಾ ಇಲಾಖೆ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಡಿಪ್ಯೂಟಿಸ್ /ಶ್ರೇಜಿಕ್ಟ್/166/2022-23; ದಿನಾಂಕ: 03.08.2023.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ:

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶ್ರೇಷ್ಠ ಸಾಧಕರಿಗೆ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿರುವ ಹಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮೇಲೆ ಒದಲಾದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ(1) ರಿಂದ (4)ರ ಪರಿಗಿನ ಆದೇಶಗಳ ಮೂಲಕ ರಚಿಸಲಾದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಹಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಾಗಿ ಅರ್ಥತಾ ಮಾನದಂಡವಾಗಿ ಅನುಸರಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

ಒದಲಾದ ಕಾಲಮಾನಕ್ಕೆ ತಕ್ಷಂತ ಸದರಿ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಪರಿಪೂರ್ಣವ ಅಗ್ತ್ಯವಿದ್ದು ಪ್ರಸ್ತುತ ಅಧಿಕ ಸ್ವಿತ್ತಿಗತಿ ರಾಜ್ಯದ ಶ್ರೇಷ್ಠ ಸಾಧನಯ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಇತ್ತೂದಿ ಅಂಶಗಳ ಹೆನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ(5)ರಲ್ಲಿ ಒದಲಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಯುಕ್ತರು, ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಷ್ಠಾ ಇಲಾಖೆ ಇವರು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಪರಿಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅನುಸರಿಸಲಾಗುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಯುಕ್ತರು, ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಷ್ಠಾ ಇಲಾಖೆ ಇವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಕೂಲಂಕಂಡಿತ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ರಾಜ್ಯಕಂಡಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಪ್ರೆ.ಎಂ.ಆರ್.ಸಿ.ಡಿ.ಎನ್/170/2022
ಚಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 07.11.2023.



ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದ ಅಂಶಗಳ ಹೆನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ, ಶ್ರೇಷ್ಠ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಾಧಕರಿಗೆ ನೀಡುವ ಸಂಬಂಧ ಮೇಲೆ (1)ರಿಂದ (4)ರಲ್ಲಿ ಒದಲಾದ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ರೂಪಿಸಲಾಗಿರುವ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿ, ಈ ಆದೇಶದ ಅನುಬಂಧ-1ರಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಪರಿಷ್ಕಾರ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಸ್ತರ್ಯಾ ರಚಿಸಿ ಲಭೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

-2

ನೀಡುವ ತಿಥಿ: 07.11.2023

1

ಹಕ್ಕಲವ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಪರಿಗಳಿಸಲಾಗುವ ಶ್ರೇಡಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧ-2ರಲ್ಲಿ
ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿ ಶ್ರೇಡಾ ಸಾಧನಯ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ-3ರಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.

ಕನಾರ್ಕಿಟ್ ರಾಜ್ಯವಾಲರ ಅಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

ನ್ಯಾರ್ಕ್‌ಕ್ರಿಫ್ಟ್ ಮತ್ತು ಮತ್ತು
(ಜಯಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎನ್.)
ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಇಲಾಖೆ.
ಅಂತರ್ಭೇಷಣೆ

ಇವರಿಗೆ,

1. ಪ್ರಥಾನ ಮಹಾಲೇಖವಾಲರು, (ಎ ಮತ್ತು ಇ)/(ಜಿ ಮತ್ತು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎ)/(ಇ ಮತ್ತು ಆರ್ ಎಸ್ ಎ), ಕನಾರ್ಕಿಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು.
2. ಅಯುಕ್ತರು, ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಇಲಾಖೆ, ನೃವರ್ತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ಎಲ್ಲಾ ಜಂಟಿ ನಿದೇಶಕರು/ಉಪ ನಿದೇಶಕರು/ಸಹಾಯಕ ನಿದೇಶಕರು, ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಇಲಾಖೆ-(ಅಯುಕ್ತರು, ಯುಸಕ್ರೀ ಮೂಲಕ).
4. ಉಪ ನಿದೇಶಕರು, ಟೀಎನ್ ಎಂಸಿ, ಖನಿಜ ಭವನ ರೇಸ್ ಕೋಸ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
5. ಖಜಾನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ರಾಜ್ಯ ಹುಜೂರ್ ಖಜಾನೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
6. ಮಾನ್ಯ ಪರಿಶೀಲ್ಪ ಪಂಗಡಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಮತ್ತು ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಸಚಿವರ ಆವೃತ್ತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
7. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಥಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಆವೃತ್ತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
8. ಶಾಮಾ ರಂಗ್ ಕಡತ /ಹೆಚ್‌ಪರಿ ಪ್ರತಿ.

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಪ್ರೆಲಸ್ ಡಿ-ಸೆಡಿಎನ್/170/2022;

ದಿನಾಂಕ:07.11.2023ರ ಅನುಬಂಧ-1

ಹಕ್ಕಳವು ಪ್ರತಿಸ್ಥಿತ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳು-2023

1. ಈ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು ತಕ್ಷಣದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ.
2. ವರಿಭಾಷಣಗಳು:- ಈ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಂದರ್ಭ ಅನುತ್ತಾ ಅಗತ್ಯಾಯ ವಹಿಸಿದ ಹೂರತು.
 - ಶ್ರೀಡಿ: - ಶ್ರೀಡಿ ಅಂದರೆ ಅನುಬಂಧ-2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಶ್ರೀಡಿಗಳು
 - ಸರ್ಕಾರ: - ಸರ್ಕಾರ ಅಂದರೆ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸರ್ಕಾರ
 - ವರ್ಷ: - ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್ ವರ್ಷ(ಜನವರಿ 1 ರಿಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್ 31 ರ ವರೆಗೆ)
3. ಉದ್ದೇಶ: ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀಡಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಆಯಾ ಗುಂಪು ಶ್ರೀಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವ್ಯೇಯಕ್ಕೆ ಶ್ರೀಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಧಿಸಿದ ಅತ್ಯಾನ್ತ ಸಾಧನೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಗೌರವಿಸಿ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸುವುದು.
4. ಅಜ್ಞ ಸ್ವೀಕಾರ: - ಹಕ್ಕಳವು ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ / ಕೆಳಕಾಣಿಸಿದ ಇಲಾಖೆ, ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮೂಲಕ ಸ್ವೀಕಾರಿಸಲಾಗುವುದು.
 - I. ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಡಾ ಇಲಾಖೆ
 - II. ಕನಾರ್ಟಿಕ ಶ್ರೀಡಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
 - III. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು

IV. ಭಾರತದ ಯುವ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಡಾ ಮಂತ್ರಾಲಯದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದ ಶ್ರೀಡಾ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಅರ್ಥ ಶ್ರೀಡಾವಟ್ಟಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ತಿಫಾರನ್ನು ಮಾಡಬಹುದು.
5. ಅಜ್ಞಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು/ಅಯುಕ್ತರು, ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಡಾ ಇಲಾಖೆ, ರಾಜ್ಯ ಯುವ ಕೆಂದ್ರ, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಅನ್ವೇತಿಸಿ (Online) / ನೋಂದಣಿ ಅಂಚೆ / ಖುದಾಗ್ರಿ ಸರ್ಕಾರ ರಜಾದಿನಗಳನ್ನು ಹೂರತು ವಹಿಸಿ ಕಳೆರಿಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
6. ಅಜ್ಞ ನಮೂನೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಲಂಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತುಂಬತಕ್ಕದ್ದು.
7. ಪ್ರಶಸ್ತಿ ನೀಡುವ ವರ್ಷ ಸೇರಿದಂತೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಶ್ರೀಡಾ ಸಾಧನೆಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪ್ರಮಾಣ ವರ್ತಗಳ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಶ್ರೀಡಾವಟ್ಟಿಗಳು ಸ್ವಯಂ ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
8. ಅಜ್ಞ ನಮೂನೆಯೊಂದಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಅನುಬಂಧ-02ರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯಿಂತೆ ಸ್ವಯಂ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ವರ್ತವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅದರಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಅಂತ ಪದೆಯುವ ಗರಿಷ್ಟು 3 ಸಾಧನಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ವರಿಗಳಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗುವುದು.
9. ಆಯ್ದಿಯ ನಿಯಮ: ಈ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ನೀಡಲು ಆಯ್ದಿ, ಸಮೀತಿಯ ಶ್ರೀಡಾವಟ್ಟಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅಜ್ಞಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿರ್ಣಯ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
10. ನಿಯಮ 5 ರಲ್ಲಿ ತೀಳಿಸಿರುವಂತೆ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ಅಜ್ಞಗಳಿಗೆ ಆಯ್ದಿ, ಸಮೀತಿಯ ತಿಫಾರಸ್ಸಿನ ಮೇಲೆ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಹಕ್ಕಳವು ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಶ್ರೀಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಅತ್ಯಾನ್ತ ಸಾಧನ

ಈ

ಮಾಡಿರುವ ಶ್ರೀಡಾಪಟ್ಟಗಳಿಗೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು. ಸರ್ಕಾರದ ತೀರ್ಮಾನವೇ ಅಂತಿಮವಾದದ್ದು. ಈ ಅಯ್ಯೆ ನಿಯಮಗಳ ಅಧ್ಯಾಸುವಿಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ನಿರ್ಣಯವೇ ಅಂತಿಮ.

11. ಅರ್ಹತೆ:

- I. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ತಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳ ಶ್ರೀಡಾ ಸಾಧನೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
- II. ಭಾರತದ ಯುವ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಡಾ ಮಂತ್ರಾಲಯದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಶ್ರೀಡಾ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಅಯ್ಯೋಚಿಸಿರುವ ಶ್ರೀಡಾಕೂಟಗಳು ಹಾಗೂ ಅದೇ ಸಂಸ್ಕೃತಿಗಳು ನೀಡುವ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ/ಅರ್ಹತಾ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಪ್ರಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
- III. ಕನಾರ್ಟಕದ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶ್ರೀಡಾಕೂಟಗಳಲ್ಲಿ ಭಾರತವನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸಿದ ಶ್ರೀಡಾಪಟ್ಟಗಳು ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.ಇಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಈನಿಷ್ಟ್ ಪ್ರತಿನಿಧಿಸಿದ ಶ್ರೀಡಾಪಟ್ಟಗಳು ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕನಾರ್ಟಕವನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸಿರಲ್ಪಬೇಕು ಒಂದು ವರ್ಷ ರಾಷ್ಟ್ರ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಡಾಕೂಟದಲ್ಲಿ ಕನಾರ್ಟಕವನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸಿರಲ್ಪಬೇಕು ಹಾಗೂಲಂತರಂಪಾಶ್ಟ್ರೀಯ ಶ್ರೀಡಾಕೂಟಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಏಂಬೇ ಪ್ರಯಾಣ ರಹದಾರಿ ಪತ್ರ (Passport Copy) ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಿವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.
- IV. ಭಾರತದ ಪ್ರಜೆಯಾಗಿದ್ದು ರಾಷ್ಟ್ರ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಡಾಕೂಟಗಳಲ್ಲಿ 5 ವರ್ಷ ಕನಾರ್ಟಕವನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಕನಾರ್ಟಕದ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- V. ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಡಾಕೂಟಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಶ್ರೀಡಾಪಟ್ಟಗಳಿಗೆ ಕನಾರ್ಟಕದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶ್ರೀಡಾ ತಂಡ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಶ್ರೀಡಾ ಸಂಸ್ಕೃತಿಗಳು ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕನಾರ್ಟಕದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶ್ರೀಡಾಕೂಟಗಳಲ್ಲಿ ಕನಾರ್ಟಕವನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸಿರಬೇಕು ಎಂಬ ಒಂದು ವರ್ಷ ರಾಷ್ಟ್ರ, ಮತ್ತು ಶ್ರೀಡಾಕೂಟದಲ್ಲಿ ಕನಾರ್ಟಕವನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸಿರಬೇಕು ಎಂಬ ಪರತು ಅನ್ಯಾಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಕನಾರ್ಟಕದ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- VI. ಶ್ರೀಲಿಂಗಾಲ್ ಹಿನ್ನೆಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾಲೋಸ್ ಪರಿಶೀಲನಾ ಪತ್ರ ಕಡ್ಡಾಯಿವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

12. ಪ್ರಶಸ್ತಿ:- ಏಕಲವ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿಯು ಏಕಲವ್ಯನ ಕಂಬಿನ ಪ್ರತಿಮೆ, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಶಾಲು, (ಪ್ರೀರುಪರಿಗೆ ಪಾಫಿಟ್, ಶಟ್ಟು, ಟ್ರೇಬ್ಲೆಜರ್, ಶೂ ಮತ್ತು ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ ಮುಸೂರು ಸೀಲ್, ಸೀರ್, ಬ್ರೇಜರ್, ಚಪ್ಪಲ್, ಸ್ಲೋಲ್ ಹಾಗೂ ನಾರ್ಡು ಬಹುಮಾನ- ರೂ. 4,00,000/- ಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

13. ಶ್ರೀಡಾಪಟ್ಟ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಮರಣ ಹೊಂದಿದಲ್ಲಿ ಆ ಶ್ರೀಡಾಪಟ್ಟ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮರಣಾತ್ಮಕ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

14. ಅನರ್ಹತೆ:

- I. ನೀಡಲಾದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತಪ್ಪು ಮಾರ್ಪಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದು ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಅನರ್ಹಗೊಳಿಸುವುದರ ಜೊತೆಗೆ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅಜ್ಞೆ ನಿರ್ಣಯದ ಹೇರಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕ್ರೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
- II. ಈ ಹಿಂದೆ ಈಗಾಗಲೇ ಈ ಪ್ರಶಸ್ತಿಯನ್ನು ಪಡೆದವರು ಅರ್ಹರಿರುವುದಿಲ್ಲ.

15. ಪ್ರಶಸ್ತಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸುವುದು:-

ಸರ್ಕಾರವು ನೀಡಲಾದ ಏಕಲವ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕಾರಣಗಳಾಗಿ ರದ್ದುಗೊಳಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಶ್ರೀ

1. ಸುಳ್ಳು (ನಕಲಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ದೃಢಪಟ್ಟಲ್ಲಿ.

2. ಪ್ರಶ್ನೆ ನೀಡಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮೂಲಗಳಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ದೂರಕೆ ವಿಚಾರಣ/ತನಿಖೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ತಪ್ಪೆಂದು ತೀಳಿದುಬಂದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಹಿಂದಕೆ ಪಡೆಯಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಅಂತಹ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.

16. ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಅಧ್ಯೋಸಿಕೊಳ್ಳಲ್ಪಡು:- ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ತೀಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರವು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ನಿರ್ದಾರವೇ ಅಂತಿಮವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
17. ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಅಂಗೇರೆಸುವ ಬಗ್ಗೆ:- ಏಕಲವ್ಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗಾಗಿ ಶಿಥಾರಸ್ನು, ಮಾಡಿರುವ ಶ್ರೇಡಾಪಟ್ಟಿಗಳು ಈ ಪ್ರಶ್ನೆಯ ನೀಡಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಒಮ್ಮೆಕೊಳ್ಳಲ್ಪಡುತ್ತದೆ.
18. ಪ್ರಶ್ನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ:- ಪ್ರತಿ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪ್ರರುಷ ಹಾಗೂ ಮಹಿಳೆಯರು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಭಿನ್ನ ಸಾಮಾಜಿಕ ಶ್ರೇಡಾಪಟ್ಟಿ ಸೇರಿದಂತೆ 15 ಶ್ರೇಡಾಪಟ್ಟಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಸಂಖ್ಯೆ ಯಾತಿ ನಿರ್ದಾರಿಸುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ತೀರ್ಮಾನಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
19. ಶ್ರೇಡಾಪಟ್ಟಿಗಳ ಆಯ್ದುಗೆ ಅನುಭಂಧ-2ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಶ್ರೇಡಿಗಳಲ್ಲಿನ ಸಾಧನಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
20. ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಯುವ ಪ್ರವಹಾರ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಸಚಿವಾಲಯ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಶ್ರೇಡಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನೀಡುವ ಮಾನ್ಯತೆಗಳನ್ನು ಅಯ್ದು, ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ಶ್ರೇಡಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ ಬಗ್ಗೆ ವಿವಾದಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶ್ರೇಡಾಪಟ್ಟಿಗಿಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ನಿರ್ಣಯವೇ ಅಂತಿಮ.
21. ಏಕಲವ್ಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಶ್ರೇಡಾಪಟ್ಟಿ ಸ್ವತಃ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಧ್ಯಾಧಿಕರಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಾಟ್ಕೆ ಪ್ರಾಟ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಮೂದಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಸ್ಯಾಯಂ ಧ್ಯಾಧಿಕರಣವಿಲ್ಲದ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ತರಿಸಲಾಗುವುದು.
22. i) 5 ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಶ್ರೇಡಾ ಸ್ವಧರ್ಮಗಳಲ್ಲಿ ಮೂರು ಅತ್ಯಾತ್ಮಮ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಾಧನಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ.
ii) ಅನುಭಂಧ-3ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿರುವ ಅಂತಹಟ್ಟಿಯಂತೆ ಪ್ರತಿ ಶ್ರೇಡಾ ಸಾಧನಗಳ ಅಂತರ್ಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವುದು.
23. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶ್ರೇಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಶ್ರೇಡಾಪಟ್ಟಿಗಳು ಸಮಾನ ಅಂತರ್ಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಯ್ದಾಗಿರುತ್ತಿರುವ ಅಭಿಧಿಗಳು 4ನೇ ಲತ್ತುತ್ತರು ಸಾಧನಯ ಜೀವುತ್ತಯನ್ನು ನಿರ್ದಾರಿಸಲಾಗುವುದು.
24. ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷ ಏಕಲವ್ಯ ಪ್ರಶ್ನೆ ನೀಡುವಾಗ ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಏಕಲವ್ಯ ಪ್ರಶ್ನೆ ನೀಡಿರುವ ಶ್ರೇಡಿಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಒತ್ತು ಕೊಡತದಿರಲು ಅಯ್ದು, ಸಮಿತಿ ಕ್ರಮವಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
25. ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳಲ್ಲಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಲಂಗಿ ತೆದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಬೇಕಾದಲ್ಲಿ, ಅಯ್ದು ಸಮಿತಿಯ ಅನುಮೋದನಯೊಂದಿಗೆ ಅದನ್ನು ಸಭಾ ನಡವಳಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಮಾಪಾದು ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ಅಯ್ದು, ಸಮಿತಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ.
26. ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿ:-
1. ಏಕಲವ್ಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ಬೇಲ್ ರತ್ನ/ ಅಜ್ಞಾನ ಪ್ರಶ್ನೆ ವಿಜೇತ, ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶ್ರೇಡಾಪಟ್ಟಿ ಇವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಕ್ಷಳಿಕಂಡಂತೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿ ರಚಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅಧಿಕಾರತೇರ ಸದಸ್ಯರುಗಳ ಅವಧಿ 2 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಹೆಚ್

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ಪದನಾಮ
1	ಬೇಲುತ್ತು/ದ್ಯುಜಾಬಾಯಿF/ಅಜುFನ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿಜೀತ, ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶ್ರೇಡಾಪಟ್ಟು	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
2	ಉಪಾಧಾಯಕ್ಷರು, ಕನಾರ್ಚಿಕ ಶ್ರೇಡಾ ಪಾಧಿಕಾರ	ಉಪಾಧಾಕ್ಷರು
3	ಅಜುFನ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿಜೀತ, ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶ್ರೇಡಾಪಟ್ಟು	ಸದಸ್ಯರು
4	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕನಾರ್ಚಿಕ ಒಲಂಪಿಕ್ ಅನೋಸಿಯೇವನ್	ಸದಸ್ಯರು
5	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕನಾರ್ಚಿಕ ಸ್ಪೆನ್ಸ್‌ಎಂಗ್ ಅನೋಸಿಯೇವನ್	ಸದಸ್ಯರು
6	ಭಾರತೀಯ ಶ್ರೇಡಾ ಪಾಧಿಕಾರದ ಪ್ರತಿನಿಧಿ	ಸದಸ್ಯರು
7	ಆಯುಕ್ತರು/ನಿದೇಶಕರು, ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಇಲಾಖೆ ಇವರು ಸೂತ್ರ ಅದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಈ ಆಹಾರಿತರು ನೀಡುವ ಸಲಹಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು-ಅದರ ಅಂತಿಮ ನಿರ್ಧಾರ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರಿಂದ್ದೆ ಅಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು

2. ಆಯು ಶ್ರೇಡಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಿವೃತ್ತಿ/ಜೀವಮಾನ ಸಾಧನ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪ್ರಪರ್ಚನ್ ತರಬೇತುದಾರರು/ಇಬ್ಬರು ನಿವೃತ್ತಿ / ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಡಾಪಟ್ಟುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯತ ಕಂಡುಬಂದಾಗ ಅಹಾನಿಸಿ ಸಲಹೆ ಪಡೆಯಬಹುದು. ಈ ಅಹಾನಿತರ ನೇಮಕವನ್ನು ನಿದೇಶಕರು / ಆಯುಕ್ತರು, ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಇಲಾಖೆ ಇವರು ಸೂತ್ರ ಅದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಈ ಆಹಾರಿತರು ನೀಡುವ ಸಲಹಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು-ಅದರ ಅಂತಿಮ ನಿರ್ಧಾರ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರಿಂದ್ದೆ ಅಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

27. ಏಕಲವ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿಯ ಆಯುಗಾಗಿ ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಸಚಿವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಕಳಿಕಂಡಂತೆ ಆಯು ಸಮಿತಿ ರಚಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿತರ ಸದಸ್ಯರುಗಳ ಅವಧಿ 2 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ಪದನಾಮ
1	ಮಾನ್ಯ ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಸಚಿವರು	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
2	ಬೇಲು ರತ್ನ/ದ್ಯುಜಾಬಾಯಿF/ಅಜುFನ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿಜೀತ, ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶ್ರೇಡಾಪಟ್ಟು	ಉಪಾಧಾಕ್ಷರು
3	ಅಜುFನ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿಜೀತ, ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶ್ರೇಡಾಪಟ್ಟು	ಸದಸ್ಯರು
4	ಸರ್ಕಾರದ ಅವರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಪ್ರಥಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಇಲಾಖೆ, ಚಂಗಳೂರು	ಸದಸ್ಯರು
5	ಭಾರತೀಯ ಶ್ರೇಡಾ ಪಾಧಿಕಾರದ ಪ್ರತಿನಿಧಿ	ಸದಸ್ಯರು
6	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕನಾರ್ಚಿಕ ಸ್ಪೆನ್ಸ್‌ಎಂಗ್ ಅನೋಸಿಯೇವನ್	ಸದಸ್ಯರು
7	ಆಯುಕ್ತರು/ನಿದೇಶಕರು, ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಇಲಾಖೆ, ಚಂಗಳೂರು	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು

ಒಂದು ಪ್ರಶಸ್ತಿ ನೀಡಲಾಗಿ. ಇದನ್ನು
(ಜಯಕೃಷ್ಣನಾಯಕ)

ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಡಾ ಇಲಾಖೆ.

ಫೆ. 11/23

ಬಿಂಗಾ

ನಕಾರದ ಅದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಪ್ರ.ಎಸ್. ಡಿ-ಸಿಡಿಎನ್/170/2022; ದಿನಾಂಕ:07.11.2023

ಅನುಭಂಗ-2

ಹಕ್ಕಲವು ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳ ವಿವರ

Sl No	Olympic Games	Commonwealth Games	Asian Games	Other Games
1.	Archery	Archery	Archery	Kho Kho
2.	Athletics	Athletics	Athletics	Atya-Patya
3.	Badminton	Badminton	Badminton	Ball Badminton
4.	Basketball	Basketball	Basketball	Body Building
5.	Beach volleyball	Beach volleyball	Beach volleyball	Carom
6.	Boxing	Boxing	Boxing	Cycle Polo
7.	Canoe slalom, canoe sprint	Canoe	Canoe (slalom, canoe sprint, Traditional boat race)	Jump Rope
8.	Cycling(bmx, road, track, mountain bike)	Cycling(road, track, mountain bike)	Cycling(bmx, road, track, mountain bike)	Power Lifting
9.	Diving	Diving	Diving	Roll Ball
10.	Equestrian(dressage, eventing, jumping)	-	Equestrian(dressage, eventing, jumping)	Shooting Ball
11.	Fencing	Fencing	Fencing	Tenni-Kolt
12.	Football	-	Football	Tennis Ball cricket
13.	Golf	-	Golf	Tug-Of-War
14.	Gymnastics (artistic, rhythmic)	Gymnastics (artistic, rhythmic)	Gymnastics(artistic, rhythmic)	Winter Games
15.	Handball	-	Handball	Deaf Sports
16.	Hockey	Hockey	Hockey	Motor Sports
17.	Judo	Judo	Judo	
18.	Modern pentathlon	-	Modern pentathlon	
19.	Rowing	Rowing	Rowing	
20.	Rugby	Rugby	Rugby	
21.	Sailing	Sailing	Sailing	
22.	Shooting	Shooting	Shooting	
23.	Swimming, synchronized swimming	Swimming, synchronized swimming	Swimming, synchronized swimming	
24.	Table tennis	Table tennis	Table tennis	
25.	Taekwondo	Taekwondo	Taekwondo	
26.	Tennis	Tennis	Tennis, Soft tennis	
27.	Trampoline	-	Trampoline	
28.	Triathlon	Triathlon	Triathlon	
29.	Volleyball	-	Volleyball	
30.	Water polo	Water polo	Water polo	
31.	Weightlifting	Weightlifting	Weightlifting	
32.	Wrestling(freestyle, greco-roman)	Wrestling(freestyle, greco-roman)	Wrestling(freestyle, greco-roman)	
33.		Cricket	Baseball	
34.		Lawn Bowls	Softball	
35.		Netball	Bowling	
36.		Softball	Bridge	
37.		Squash	Jet ski	
38.		Tenpin Bowling	Kabaddi	
39.			Karate	
40.			Martial arts(jujitsu, kung fu, pencak)	

೨೧

			silat, sambo, wushu)	
41.			Paragliding	
42.			Roller sports(roller skating, skateboarding)	
43.			Sepaktakraw	
44.			Sports climbing	
45.			Squash	

ಸೂಚನೆ: ಮಹಡಿ ಸಾಲಿನ Olympic/Commonwealth/Asian Games/Other Games ಹಾಗೂ National Games ಮತ್ತು ಸಂಭಾಷಿಸಲಾಗುವ ಕ್ರೀಡೆಗಳ/ಸ್ಪರ್ಧೆಗಳಾಗಿ ವರ್ಣಿಸಲಾಗುತ್ತದು.

ಉತ್ತರವಾಗಿ ಇದು.

(ಜಯಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.)

ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ.

ಯಾವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಢಾ ಇಲಾಖೆ.

ಫೋನ್ 23

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀಕ್ಷ ಸಂಪನ್ಮೇಲನ ಕೆ-ಸಿಡಿಎನ್/170/2022; ದಿನಾಂಕ: 07.11.2023
ಅನುಬಂಧ-3

ವರ್ಕಲವ್ಯಾಪ್ತಿಸ್ಟ್‌ಗೆ ಪರಿಗ್ರಣೆ ಸಲಾಗಾವ ಪ್ರತಿ ಶ್ರೇಣಿ ಸಾಧನೆಯ ಅಂಶಪಟ್ಟಿ

Sl. No	Sports Distinction/Participation	Certificate Issuing Authority	Weightage Marks
1	Gold Medal in Olympics/Paralympics	International Olympic Committee (IOC)/ International Paralympic Committee (IPC)	100
2	Silver Medal in Olympics/ Paralympics	International Olympic Committee (IOC)/ International Paralympic Committee (IPC)	99
3	Bronze Medal in Olympics/ Paralympics	International Olympic Committee (IOC)/ International Paralympic Committee (IPC)	98
4	Participation In Olympics/ Paralympics	International Olympic Committee (IOC)/ International Paralympic Committee (IPC)	97
5	Gold Medal in World Cup/Para World Cup	International Sports Federation/ National Sports Federations	96
6	Silver Medal in World Cup/Para World Cup	International Sports Federation/ National Sports Federations	95
7	Bronze Medal in World Cup/Para World Cup	International Sports Federation/ Sports Federations	94
8	Participation in World Cup/Para World Cup	International Sports Federation/ Sports Federations	93
9	Gold Medal in World Championship/Para World Championships (Olympic/Asian/Commonwealth Games Sports disciplines only)	International Sports Federation / National sports Federation	92
10	Silver Medal in World Championship/Para World Championships ((Olympic/Asian/Commonwealth Games Sports disciplines only)	International Sports Federation / National sports Federation	91
11	Bronze Medal In World Championship/Para World Championships (Olympic/Asian/Common Wealth Games Sports disciplines only)	International Sports Federation / National sports Federation	90
12	Participation In World Championship/Para World Championships (Olympic/Asian/Commonwealth Games Sports disciplines only)	International Sports Federation / National sports Federation	89
13	Gold Medal In Asian Games/ Para Asian Games	Recognised by IOC and Olympic Council of Asia	88
14	Silver Medal In Asian Games / Para Asian Games	Recognised by IOC and Olympic Council of Asia	87
15	Bronze Medal in Asian Games / Para Asian Games	Recognised by IOC and Olympic Council of Asia	86
16	Participation in Asian Games / Para Asian Games	Recognised by IOC and Olympic Council of Asia	85
17	Gold Medal In Commonwealth Games / Para Commonwealth Games	Recognised by IOC and Common Wealth Games Federation	84
18	Silver Medal In Commonwealth Games / Para Commonwealth Games	Recognised by IOC and Common Wealth Games Federation	83
19	Bronze Medal In Commonwealth Games / Para Commonwealth Games	Recognised by IOC and Common Wealth Games Federation	82
20	Participation In Commonwealth Games / Para Commonwealth Games	Recognised by IOC and Common Wealth Games Federation	81

21	Gold Medal in Asian Championships (Olympic/Asian/Commonwealth Games Sports disciplines only)	Recognised by Continental Confederation/International Sports Federation	80
22	Silver Medal in Asian Championships (Olympic/Asian/Commonwealth Games disciplines only)	Recognised by Continental Confederation/International Sports Federation	79
23	Bronze Medal in Asian Championships (Olympic/Asian/Commonwealth Games disciplines only)	Recognised by Continental Confederation/International Sports Federation	78
24	Participation in Asian Championships (Olympic/Asian/Commonwealth Games disciplines only)	Recognised by Continental Confederation/International Sports Federation	77
25	Gold Medal in Commonwealth Championship	Common Wealth Games Federation/Continental Confederation	76
26	Silver Medal in Commonwealth Championship	Common Wealth Games Federation/Continental Confederation	75
27	Bronze Medal Commonwealth Championship	Common Wealth Games Federation/Continental Confederation	74
28	Participation in Commonwealth Championship	Common Wealth Games Federation/Continental Confederation	73
29	Gold Medal in Youth Olympics	International Olympic Committee/National Olympic Committee	72
30	Silver Medal in Youth Olympics	International Olympic Committee/National Olympic Committee	71
31	Bronze Medal in Youth Olympics	International Olympic Committee/National Olympic Committee	70
32	Participation in Youth Olympics	International Olympic Committee/National Olympic Committee	69
33	Gold Medal in Junior/Youth World Cup	International Sports Federation/ National Sports Federations	68
34	Silver Medal in Junior/Youth World Cup	International Sports Federation/ National Sports Federations	67
35	Bronze Medal in Junior/Youth World Cup	International Sports Federation/ National Sports Federations	66
36	Participation in Junior/Youth World Cup	International Sports Federation/ National Sports Federations	65
37	Gold Medal in Sub Junior/Junior/Cadet/Youth World Championship	International Sports Federation/ National Sports Federations	64
38	Silver Medal in Sub Junior/Junior/Cadet/Youth World Championship	International Sports Federation/ National Sports Federations	63
39	Bronze Medal in Sub Junior/Junior/Cadet/Youth World Championship	International Sports Federation/ National Sports Federations	62
40	Participation in Sub Junior /Junior/Cadet/Youth World Championship	International Sports Federation/ National Sports Federations	61
41	Gold Medal in Sub Junior/ Cadet/ Junior/Youth Asian Games/ Para Asian Games	Recognised by IOC and Olympic Council of Asia	60

291

42	Silver Medal in Sub Junior/ Cadet/ Junior/ Youth Asian Games/ Para Asian Games	Recognised by IOC and Olympic Council of Asia	59
43	Bronze Medal in Sub Junior/ Cadet/ Junior/ Youth Asian Games/ Para Asian Games	Recognised by IOC and Olympic Council of Asia	58
44	Participation in Sub Junior/ Cadet/ Junior/ Youth Asian Games/ Para Asian Games	Recognised by IOC and Olympic Council of Asia	57
45	Gold Medal in Junior/ Youth Commonwealth Games / Para Commonwealth Games	Common Wealth Games Federation/Continental Confederation	56
46	Silver Medal in Junior/ Youth Commonwealth Games / Para Commonwealth Games	Common Wealth Games Federation/Continental Confederation	55
47	Bronze Medal in Junior/ Youth Commonwealth Games / Para Commonwealth Games	Common Wealth Games Federation/Continental Confederation	54
48	Participation in Junior/ Youth Commonwealth Games / Para Commonwealth Games	Common Wealth Games Federation/Continental Confederation	53
49	Gold Medal in Sub Junior/ Cadet/ Junior/ Youth Asian Championships (Asian Games disciplines only)	International Sports Federations and Continental Confederation	52
50	Silver Medal in Sub Junior/ Cadet/ Junior/ Youth Asian Championships (Asian Games disciplines only)	International Sports Federations and Continental Confederation	51
51	Bronze Medal in Sub Junior/ Cadet Junior/ Youth Asian Championships (Asian Games disciplines only)	International Sports Federations and Continental Confederation	50
52	Participation in Sub Junior/ Cadet/ Junior/ Youth Asian Championships (Asian Games disciplines only)	International Sports Federations and Continental Confederation	49
53	Gold Medal in Junior/ Youth Commonwealth Championship	Common Wealth Games Federation/Continental Confederation	48
54	Silver Medal in Junior/ Youth Commonwealth Championship	Common Wealth Games Federation/Continental Confederation	47
55	Bronze Medal in Junior/ Youth Commonwealth Championship	Common Wealth Games Federation/Continental Confederation	46
56	Participation in Junior/ Youth Commonwealth Championship	Common Wealth Games Federation/Continental Confederation	45
57	Gold Medal in Grand Slam/Grand Master / Grand prix	International Sports Federation/ILTF/FIDE/Federation Nationale' De Automobile	44
58	Silver Medal in Grand Slam/Grand Master / Grand prix	International Sports Federation/ILTF/FIDE/Federation Nationale' De Automobile	43
59	Bronze Medal in Grand Slam/Grand Master / Grand prix	International Sports Federation/ILTF/FIDE/Federation Nationale' De Automobile	42

29

60	Participation In Grand Slam/Grand Master / Grand prix	International Sports Federation/ILTF/FIDE/Federation Nationale De Automobile	41
61	Gold Medal in AFRO- Asian Games	Olympic Council of Asia & Olympic Council of Africa	40
62	Silver Medal In AFRO- Asian Games	Olympic Council of Asia & Olympic Council of Africa	39
63	Bronze Medal in AFRO- Asian Games	Olympic Council of Asia & Olympic Council of Africa	38
64	Participation in AFRO- Asian Games	Olympic Council of Asia & Olympic Council of Africa	37
65	Gold Medal In S.A.F. Games	South Asian Olympic Council	36
66	Silver Medal In S.A.F. Games	South Asian Olympic Council	35
67	Bronze Medal In S.A.F. Games	South Asian Olympic Council	34
68	Participation in S.A.F. Games	South Asian Olympic Council	33
69	Gold Medal in the Official International Meet/ Championship being part of National Team officially sponsored by MYA & S, Government of India	International Sports Federation/ National Sports Federations	32
70	Silver Medal in the Official International Meet/ Championship being part of National Team officially sponsored by MYA & S, Government of India	International Sports Federation/ National Sports Federations	31
/1	Bronze Medal in the Official International Meet/ Championship being part of National Team officially sponsored by MYA & S, Government of India	International Sports Federation/ National Sports Federations	30
/2	Participation in the Official International Meet/ Championship being part of National Team officially sponsored by MYA & S, Government of India	International Sports Federation/ National Sports Federations	29
73	Gold Medal in National Games	Indian Olympic Association / National Sports Federation Recognised by (MYA & S)	28
74	Silver Medal in National Games	Indian Olympic Association / National Sports Federation Recognised by (MYA & S)	27
75	Bronze Medal in National Games	Indian Olympic Association / National Sports Federation Recognised by (MYA & S)	26
76	Gold Medal in Senior National Championship {Olympic/Asian/Common Wealth/National Games Disciplines only}	National Sports Federation Recognised by MYAS	25
77	Silver Medal In Senior National Championship {Olympic/Asian/Common Wealth/National Games Disciplines only}	National Sports Federation Recognised by MYAS	24
78	Bronze Medal in Senior National Championship {Olympic/Asian/Common Wealth/National Games Disciplines only}	National Sports Federation Recognised by MYAS	23
79	Gold Medal in All India Inter University/Khelo India University Games	National Sports Federation Recognised by MYAS	22
80	Silver Medal in All India Inter University/Khelo India University Games	National Sports Federation Recognised by MYAS	21
81	Bronze Medal in All India Inter University/Khelo India University Games	National Sports Federation Recognised by MYAS	20
82	Participation In National Games	Indian Olympic Association / National Sports Federation Recognised by (MYA & S)	19

29

83	Participation in Senior National Championship (Olympic/Asian/Common Wealth/National Games Disciplines only)	National Sports Federation Recognised by MYA&S	18
84	Participation in All India Inter University/Khelo India University Games	National Sports Federation Recognised by MYAS	17
85	Gold Medal in Junior/ Cadet/ Sub Junior National Championship	National Sports Federation Recognised by MYA & S	16
86	Silver Medal in Junior/ Cadet/ Sub Junior National Championship	National Sports Federation Recognised by MYA&S	15
87	Bronze Medal in Junior/ Cadet/ Sub Junior National Championship	National Sports Federation Recognised by MYA&S	14
88	Participation in Junior/ Cadet/ Sub Junior National Championship	National Sports Federation Recognised by MYA&S	13
89	Gold Medal in Khelo India Games/School Games	Government of India/ SAI / National Sports Federation	12
90	Silver Medal in Khelo India Games/School Games	Government of India/ SAI / National Sports Federation	11
91	Bronze Medal in Khelo India Games/School Games	Government of India/ SAI / National Sports Federation	10
92	Participation in Khelo India Games/School Games	Government of India/ SAI / National Sports Federation	09
93	Gold Medal in Senior Sports and Games which are not part of Olympic/Asian/Common Wealth Games Sports disciplines and corresponding Para Sports	National Sports Federation of concerned discipline	08
94	Silver Medal in Senior Sports and Games which are not part of Olympic/Asian/Common Wealth Games Sports disciplines and corresponding Para Sports	National Sports Federation of concerned discipline	07
95	Bronze Medal in Senior Sports and Games which are not part of Olympic/Asian/Common Wealth Games Sports disciplines and corresponding Para Sports.	National Sports Federation of concerned discipline	06
96	Participation in Senior Sports and Games which are not part of Olympic/Asian/Common Wealth Games Sports disciplines and corresponding Para Sports.	National Sports Federation of concerned discipline	05
97	Gold Medal in Junior and Sub Junior Sports and Games which are not part of Olympic/Asian/Commonwealth Games Sports disciplines and corresponding Para Sports.	National Sports Federation of concerned discipline	04
98	Silver Medal in Junior and Sub Junior Sports and Games which are not part of Olympic/Asian/Commonwealth Games Sports disciplines and corresponding Para Sports.	National Sports Federation of concerned discipline	03
99	Bronze Medal in Junior and Sub Junior Sports and Games which are not part of Olympic/Asian/Commonwealth Games Sports disciplines and corresponding Para Sports.	National Sports Federation of concerned discipline	02
100	Participation in Junior and Sub Junior Sports and Games which are not part of Olympic/Asian/Commonwealth Games Sports disciplines and corresponding Para Sports.	National Sports Federation of concerned discipline	01

ನ್ಯಾಕ್ಟ್‌ಲೈವ್ - ನ್ಯಾ.
(ಜಯಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.)

ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಯುವ ಸಭಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಶ್ರದ್ಧಾ ಇಲಾಖೆ.

೩/೧/೨೩